



АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

*29.12.2015*

г. Тамбов

*№ 1572*

О внесении изменений в постановление администрации области от 13.09.2013 № 1027 «Об утверждении государственной программы Тамбовской области «Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности органов исполнительной власти области» на 2014-2020 годы»

В целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с действующим законодательством администрация области постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации области от 13.09.2013 № 1027 «Об утверждении государственной программы Тамбовской области «Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности органов исполнительной власти области» на 2014-2020 годы» (в редакции от 26.08.2015) (далее - постановление):

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации области, руководителя аппарата главы администрации области О.О.Иванова.»;

в государственной программе Тамбовской области «Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности органов исполнительной власти Тамбовской области» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением, (далее — государственная программа):

в Паспорте государственной программы:

в позиции «Целевые индикаторы и показатели государственной программы, их значения на последний год реализации» цифры «1430» заменить цифрами «1130»;

позицию «Объемы и источники финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Предполагаемые объёмы финансирования государственной программы

за весь период реализации государственной программы – 753822,0 тыс. рублей, из них:

объем средств из бюджета Тамбовской области - 725723,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 102846,9 тыс. рублей;

2015 год – 113766,2 тыс. рублей;

2016 год – 102227,5 тыс. рублей;

2017 год – 101720,6 тыс. рублей;

2018 год – 101720,6 тыс. рублей;

2019 год – 101720,6 тыс. рублей;

2020 год – 101720,6 тыс. рублей;

объем средств, выделяемых из внебюджетных источников – 28099,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 649,0 тыс. рублей;

2015 год – 4950,0 тыс. рублей;

2016 год – 4500,0 тыс. рублей;

2017 год – 4500,0 тыс. рублей;

2018 год – 4500,0 тыс. рублей;

2019 год – 4500,0 тыс. рублей;

2020 год – 4500,0 тыс. рублей.»;

в разделе 4 «Обобщенная характеристика мероприятий государственной программы» абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«проведение конкурсных отборов, областных творческих конкурсов, фестивалей; в состав основного мероприятия входят следующие мероприятия: проведение областного фестиваля прессы, областных творческих конкурсов среди редакций средств массовой информации и журналистов, конкурсных отборов лучших социально значимых проектов в средствах массовой информации, поощрение победителей областных творческих конкурсов, предоставление грантов в форме субсидий победителям конкурсных отборов лучших социально значимых проектов в средствах массовой информации. Указанные мероприятия проводятся в целях создания условий для развития и поощрения средств массовой информации в процессе благотворного сотрудничества, выявления профессионального уровня подготовки журналистов;»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы» в абзаце втором цифры «722156,8» заменить цифрами «725723,0»;

в приложении № 2 к государственной программе:

в пункте 1 цифры «221», «3385,1» заменить цифрами «245», «3780,3» соответственно;

в подпункте 1.1 в позиции «2015»:

в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «24»;

в графах 6,8 цифры «0,0» заменить цифрами «395,2»;  
в пункте 2 цифры «211», «62128,0» заменить цифрами «203», «61661,0» соответственно;

в подпункте 2.2 в позиции «2015»:

в графе 5 цифры «20» заменить цифрами «12»;

в графах 6,8 цифры «950,0» заменить цифрами «483,0»;

в пункте 4 в позиции «2015» цифры «39483,5» заменить цифрами «39059,1»;

в позиции «Итого по государственной программе» в графах 6,8 цифры «119212,4» «114262,4» заменить цифрами «118716,2», «113766,2» соответственно;

в приложении № 4 к государственной программе цифры «119212,4», «114262,4» заменить цифрами «118716,2», «113766,2» соответственно;

в приложении № 5 в подпункте 7.2 слова «360 «Иные выплаты населению»» заменить словами «350 «Премии и гранты»» ;

в приложении № 7 к государственной программе:

в пункте 8 абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Предельный размер субсидии для одного средства массовой информации не может превышать 4 (четырёх) миллионов рублей.».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

Первый зам.главы администрации  
области А.А.Сазонов